Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n° 2917/2019, solicitando em caráter de urgência número de pacientes que aguardam

consulta em Endocrinologia Geral no município.

REQUERIMENTO N° 3237/2019
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO IV' 2971/2019 SOLICITANDO EM CARÁTER DE
URGÊNCIA NÚMERO DE PACIENTES QUE AGUARDAM
CONSULTA EM ENDOCRINOLOGIA GERAL NO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 369712019
Data: 21/10/2019 - 	ário: 1 :24

111111111111111111 111111

APROVADO
-; UVI.

Vereador Fe!ipe César FC
Preiderzte

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao requerimento n° 2917/2019, foi nos informado através do Oficio n.°

3331/2019 — GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que a nossa oferta média

mensal é de 508 consultas e a demanda média de novas consultas é de 532 por mês.

Considerando que se a oferta média mensal de 508 consultas e a demanda média é de 532 por mês,

como a lista de espera no mês de agosto estava com 2634 pacientes aguardando?

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n° 2917/2019, solicitando em caráter de

urgência número de pacientes que aguardam consulta em Endocrinologia Geral no município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de outubro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1